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Refleksjon brev for Jupiter, September 2025. 
 

Første møtet hadde vi i midten av september. Da hadde vi allerede startet litt med maling og bruk av 

ulike materialer, men vi hadde ikke laget en prosjekt tittel. Det er lettere å få til prosjektet når vi er 

enige om en tittel som vi kan jobbe ut fra.  Vi tok med dokumentasjon i form av bilder, og lagde oss 

noen hjelpespørsmål. Hvilke tanker har vi om prosjektet? Hva er barna interessert i? Hva gjør barna?

 

Vi valgte å lage ett tankekart utefra bildene vi hadde med på møtet. Hvorfor valgte vi å bruke tankekart? 

Ved å skrive inn ordet vi skal sette søkelys på i midten, har vi ett fokus alle sammen. Ved å holde oss til 

hjelpespørsmålene underveis, gjorde at vi fikk en veldig fin refleksjon sammen. Vi var alle enige om at 

barna er veldig interessert i maling og tegning, og at det kreative rommet bør brukes mer. Det ble også 

sagt at vi burde legge til rette for en uttrykksmåte av gangen, for å la barna få gå i dybden på materialet 

de bruker, altså den langsomme pedagogikken. Etter hvert vil vi bytte ut materialer og verktøy slik at 

barna får brukt flere av sine ulike uttrykksmåter. Gjennom arbeid med kunst, kultur og kreativitet skal 

barnehagen bidra til at barna bruker ulike teknikker, materialer, verktøy og teknologi til å uttrykke seg 

estetisk (Rammeplan, 2017).  

Det spørsmålet vi reflekterte mest rundt var; «hva gjør barna?»  Det er vanskelig å se ut fra bilder man 

velger til dokumentasjon, men når man har vært til stede selv i prosessen, og observert hva barna gjør, 

så kan man snakke rundt det. Barna bruker malingen på ulike måter, de trykker, de smaker og noen 

bruker fingrene eller pensler. Aller mest interessant var svampene. Hva gjør at svampene er det en 

toåring foretrekker å bruke som verktøy? Er det at svampen tar fort til seg maling og setter 
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mye spor etter seg? Eller at den er god å holde i og man trenger bare å trykke. Kanskje en miks av begge 

deler.  

 

Siden vi også ønsker å ha fokus på mat og spiseglede med våre toåringer, så snakket vi om hva vi kunne 

få til som gjorde at barna kunne være med. Vi endte opp med det å så ulike ting med de for da kan de 

være med på spiringen. Det å kunne se at man kan så frø, som siden gror til noe man kan smake på, er 

noe taktilt og litt her og nå for de små.  

Så med det vi ser med svampene og malingen, og hvordan vi ser de tegner på ulike steder, så ser vi at 

våre toåringer setter spor. De trykker svampene ned på arket, og de trykker blyantene på arket. De lager 

avtrykk etter seg hver eneste dag, både når det gjelder mat, utelek og i prosjektet. Med disse 

observasjonene så blir prosjekttittelen «Vi setter spor».  

Vi har hatt en prosjekt økt med kull stifter og fire barn. Dette var noe de likte godt. Kullet setter raskt 

spor på arket. Vi vil jobbe videre med det i små grupper fremover for at alle skal få prøve. Hvordan tar 

barna imot kullstifter? Bruker de kullstiftene på samme måte som en svamp eller skjønner de at de er 

mer skjøre?  

Følg med i neste refleksjons brev som kommer i slutten av oktober         
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